

FÁBRICA DE LICORES Y ALCOHOLES DE ANTIOQUIA

NIT: 901.436.775-1

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Periodos Contables terminados el 30 de Septiembre

(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)



|                                     | 2021           | % Particip    |
|-------------------------------------|----------------|---------------|
| <b>ACTIVO</b>                       |                |               |
| <b>Activo corriente</b>             |                |               |
| Efectivo y equivalentes al efectivo | 110.992        | 32,6%         |
| Cuentas por cobrar                  | 31.543         | 9,3%          |
| Inventarios                         | 191.336        | 56,3%         |
| Otros activos                       | 6.223          | 1,8%          |
| <b>Total activos corrientes</b>     | <b>340.095</b> | <b>99,4%</b>  |
| <b>Activo no corriente</b>          |                |               |
| Cuentas por cobrar                  | 9              | 0,4%          |
| Propiedades, planta y equipo        | 2.109          | 95,4%         |
| Otros activos                       | 92             | 4,2%          |
| <b>Total activos no corrientes</b>  | <b>2.209</b>   | <b>0,6%</b>   |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                 | <b>342.304</b> | <b>100,0%</b> |
| <b>PASIVOS</b>                      |                |               |
| <b>Pasivos corrientes</b>           |                |               |
| Cuentas por pagar                   | 88.737         | 92,2%         |
| Beneficios a empleados              | 1.433          | 1,5%          |
| Provisiones                         | 5.525          | 5,7%          |
| Otros pasivos                       | 506            | 0,5%          |
| <b>Total pasivos corrientes</b>     | <b>96.200</b>  | <b>100,0%</b> |
| <b>Pasivos no corrientes</b>        |                |               |
| Beneficios a empleados              | -              | 0,0%          |
| <b>Total pasivos no corrientes</b>  | <b>-</b>       | <b>0,0%</b>   |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>                | <b>96.200</b>  | <b>28,1%</b>  |
| <b>PATRIMONIO</b>                   |                |               |
| Capital Fiscal                      | 240.547        | 97,7%         |
| Resultado del ejercicio             | 5.556          | 2,3%          |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>             | <b>246.104</b> | <b>71,9%</b>  |
| <b>TOTAL PASIVOS MÁS PATRIMONIO</b> | <b>342.304</b> | <b>100,0%</b> |

JAVIER IGNACIO HURTADO HURTADO  
Gerente

ISABEL CRISTINA ALZATE CHALARCA  
Contadora  
TP 72616-T